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Ma
Napkelte: 6 óra 23 perc, nap

nyugta: 17 óra 30 perc.

L u jza , L é l  és H e n r ik
nevű olvasóinkat köszöntjük.

A Lujza latin, germán, fran
cia, magyar név, jelentése: hír- 
név+háború, a Lucretius nemzet
séghez tartozó. A ritka nevek kö
zött szerepel, de a művészvilág
ban két híresség -  Blaha Lujza és 
Szathmáryné Farkas Lujza -  tette 
kedveltté. Történelmünk során is 
találkozni e névvel. Mária Lujza 
spanyol hercegnő H. Lipót felesé
ge volt, és I. Ferenc lánya -  aki 
Bonaparte Napóleon felesége lett 
-  is ezt a nevet viselte.

A Lél finnugor eredetű régi 
magyar személynévből szárma
zik. Jelentése: kürtös, kürtfúvó. 
Nálunk nem honosodott meg.

A Henrik a germán Heimrich 
névből született, jelentése: körül
kerített birtokán uralkodó. A tör
ténelem során többször is talál
kozni e névvel, királyok, császá
rok viselték. Ma az egyház Szent 
Henrikre, Szent István királyunk 
sógorára emlékezik.

Születé§nap
Takács Péter történész, MDF- 

politikus (1941. március 2.)
Pilátusként nem szemlélhe

tem a kézmosásokat.
(Kelet-Magyarország)

Az ötös lottó  
nyerőszám ai:

12, 26, 28, 35, 44; 
jokerszám: 120 867

A hatos lottó  
nyerőszám ai:

5, 16, 27, 29, 34, 42; 
a pótszám: 32

A hazai lótenyésztésről

Túl a mélyponton
Nagy érdeklődés mellett zaj

lott le a Magyar Lovasszövetég 
múlt szombati értekezlete, amelyet 
tizenötödik alkalommal rendeztek 
meg a várbeli Országház utcában, 
a Magyar Tudományos Akadémia 
kongresszusi termében. Az 1998- 
as év feladatairól megtudtuk: a 
legfőbb cél, hogy mind a hat szak
ág méltó helyet vívjon ki Európá
ban. Arról is szó esett, hogy a ha
zai lótenyésztés túljutott a mély
ponton. A lólétszám nem csök
kent, két versenyágban pedig -  fo
gathajtás, díjlovaglás -  szép ered
ményt mutatott fel Lázár Zoltán és 
Dallos Gyula. Az is eredménynek 
és elismerésnek számít, hogy az 
1999-es fogathajtó vb-re Kecske
mét kapta a rendezés jogát. A mi
nőség további javítására kitűnő pe- 
digréjű méneket hozattak be kül
földről.

A program végén kitüntették 
az eredményes versenyzőket, 
majd kegyelettel emlékeztek meg 
azokról, akik már nem jöhettek el.

(érté)

Lóverseny
Szombati ügetőversenyek 

eredményei:
I. 1. Baltazár (8), 2. Bonifác (4), 3. 

Blues (11). 10: 10, 10, 15. 106. Bef.: 23, 
163. H. bef.: 1231. II. 1. Bunda (4), 2. 
Airscot (7), 3. Zuccini (10). 10: 26, 18, 
10, 27. 3ef.: 23, 33. H. bef.: 173. III. 1. 
Zala szépe (8), 2. Veterán (3), 3. Ünnep
rontó (7). 10: 17,11,10,10. Bef.: 29.29. 
H. bef.: 71. IV. 1. Zinajda (2), 2. Párbaj 
(1), 3. Uruguay (10). 10: 32, 16, 99, 16. 
Bef.: 171, 94. H. bef.: 2486. V. 1. Vas 
Lady (7), 2. Stádium (1), 3. Zanussi (5). 
10: 18, 12, 14, 26. Bef.: 110,40. H. bef.: 
761. VI. 1. Zajongó (1), 2. Ureáz (9), 3. 
Úriember (8). 10: 26, 15, 15, 35. Bef.: 
80, 43. H. bef.: 496. VB. 1. Zuboly (4), 
2. Szömyecske (8), 3. Sumer (7). 10: 59,
10, 10, 107. Bef.: 43, 85. H. bef.: 307. 
VIII. 1. Sólyom (2), 2. Klippets Akela 
(1), 3. Makramé (6). 10: 15, 21, 38, 10. 
Bef.: 104, 33. H. bef.: 2911. IX. 1. Arbo
rétum (2), 2. Klippet Démona (1), 3. 
Pálca (8). 10: 36, 20, 27, 10. Bef.: 74, 
79. H. bef.: 554. X. 1. Rajnai (4), 2. 
Zsebpénz (11), 3. Adagio (9). 10: 115,
11, 20,28. Bef.: 148, 169. H. bef.: 1239.

-  Óvodát építettek Nagyhe
gyesen. Mivel központi támoga
tásban nem részesült a község 
eme létesítménye, három év alatt 
az önkormányzat gazdálkodta ki 
az építkezés 120 millió forintos 
költségét. Az óvoda 350 szemé
lyes konyhája 50 iskolásra is főz.

-  Új rendőrőrsöt adtak át
rendeltetésének a hét végén Tisza- 
csegén. Az rendőrségi őrsprogram 
keretében létesített szervezeti egy
ség munkatársai az eredménye
sebb bűn(öző)üldözést segítő Opel 
Astra gépkocsit is kaptak.

-  Forgalomkorlátozás va
sárnaptól. Ismét él vasárnaptól a 
tehergépjárművek hét végi forga
lomkorlátozására vonatkozó ren
delet. E szerint március 1. és 
augusztus 31. között vasárnap és 
ünnepnap reggel nyolc órától es
te tízig Magyarország útjain nem 
közlekedhetnek a hét és fél ton
nát meghaladó tehergépjármű
vek. Június 15. és augusztus 31. 
között nemcsak vasárnap, hanem 
szombaton sem közlekedhetnek 
a kamionok szombat reggel 8 és 
vasárnap 22 óra között.

-  Megváltozott parkolási 
rend lépett életbe mától a Bel
város belső részein. A Szerviták 
terén, a Bárczy István, a Bécsi, 
és az Apáczai Csere János utcá
ban a már megszokott automa
táktól vásárolhatnak jegyet a pol
gárok. A már forgalomban lévő 
parkolókártyák itt is használha
tók jegyvásárlásra. A felsorolt te
rületeken csak két óra hosszat 
szabad várakozni csakúgy, mint 
a Belváros többi kisebb utcájá
ban. A szabálytalanul parkoló 
kocsikra kerékbilincset szerel
nek fel a rendőrök.

-  Agyonütötték és a háza 
melletti veremben rejtették el T. 
M. egyeki lakost. A bűncselek
mény szálai a feleségéhez és an
nak rokonaihoz vezettek, akik 
feltehetőleg egy tévékészüléket 
is elvittek a gazda nélkül maradt 
házból. Az ügyben a feleséget, 
testvérét és V. G. budapesti la
kost őrizetbe vették.

-  Az alkalmazottak erő
szakkal akadályozták meg,
hogy a rendőri kísérettel érkező 
APEH-ellenőr és vámos társa el
lenőrzést végezzen a makói Má
mor nevű kocsmában péntek ké
ső este. A hatósági emberek este 
10 órakor érkeztek az ivóba. Az 
alkalmazottak, F. Gyula és F. Ta
más először leoltották a villanyt, 
később megpróbálták kituszkolni 
az ellenőrt és a vámost, majd 
széttépték az APEH-es jegyző
könyvét, a pénzügyőr fokolóját 
pedig összetörték.

-  Harminchárom külföldi 
határsértőre bukkantak a rend
őrök Tunyogmatolcs külterületén 
egy közlekedési ellenőrzés során. 
Az eset még péntek délután tör
tént, amikor a Fehérgyarmati Vá
rosi Rendőrkapitányság járőre a 
közúton megállított egy Ford 
Tranzit típusú kisbuszt, amelyből 
31 Srí Lanka-i, valamint egy-egy 
iraki és libériái állampolgár ke
rült elő. A külföldi polgárok a ki
hallgatás során rosszullétre pa
naszkodtak, ezért szombaton 
kórházba szállították őket. Az 
orvosok szerint nem betegek, ha
nem az éhezés és a szomjúság 
gyengítette le őket.

-  Elaknásított terület ég a
magyar-horvát határ túloldalán. 
A horvát oldalról átterjedt lán
gokat határőrök, illetve pécsi, 
mohácsi és komlói tűzoltók el- 
lentüzekkel próbálják megfé
kezni. További veszélyeket rejt 
magában, hogy a tűz alig hat
nyolc kilométerre van a lakott 
területtől.

-  Újabb televíziós és táv
közlési műholdat indítottak út
nak pénteken (közép-európai idő 
szerint éjféltájban) a dél-ameri
kai Francia Guyanából, a nyugat
európai űrközpont telepéről. Az 
Ariane-42P típusú rakéta felbo
csátását semmi sem zavarta meg, 
s az Eutelsat társaság Hot Bird-4 
jelzésű, közel három tonna töme
gű mesterséges holdja húsz perc 
múltán föld körüli pályára állt.

-  Békeidőben is fokozato
san növekszik a polgári védelem 
jelentősége -  mondta Gál Zoltán, 
az Országgyűlés elnöke vasár
nap, Kecskeméten az országos 
polgári védelmi nap megnyitó
ján. A rendezvényen a nézőkö
zönség meggyőződhetett arról, 
hogy a polgári védelem hivatásos 
szervei -  összefogva a rendészeti 
és civil szervezetekkel -  ütő
képesek.

LEBUKÁS

-  Huszonöt forint hiányzik!
Hali Tibor rajza

-  Egyetlen leányuk, Chel- 
sea 18. születésnapját Utah ál
lam behavazott hegyei között, 
egy barátjuk rezidenciáján ünne
pelte pénteken az amerikai elnök 
és felesége.

-  Hatos ikrek születtek
szombaton Mexikóváros egyik 
kórházában. A három kisfiút és 
három kislányt inkubátorba he
lyezték, valamennyiőjük állapota 
stabil. Az édesanya, a 28 éves 
Christina Hemández jól van.

-  Öt síelő gyerek vesztette
életét hóomlás következtében 
Oroszország kemerovói terüle
tén. A 10-14 éves gyerekek 
megfulladtak.

-  Két embert gyilkoltak 
meg géppisztollyal a szombatra 
virradó éjszaka Belgrád központ
jában. Valószínűnek tűnik, hogy 
a két személy bűnöző volt, s egy 
rivális banda végzett velük.

-  Meghalt Miltiadész Kari- 
disz görög karmester, aki Buda
pesten is rendszeresen fellépett. 
1981-ben Bartók Béla-emlék- 
éremmel tüntették ki. Vasárnap 
Athénban, 73 évesen érte utol a 
halál.

-  Elhunyt az a volt szovjet 
tiszt, akinek egysége a második 
világháború végén megrohamoz
ta a berlini Reichstagot, és kitűz
te rá a vörös zászlót. A Vörös 
Hadsereg egykori zászlóaljpa
rancsnokát pénteken Kraszno- 
dárban halt meg. Sztyepan And- 
rejevics Nyeusztrojev alig 22 
éves volt 1945 tavaszán.

-  Egy rendőrtiszt is súlyo
san megsérült vasárnap hajnal
ban a Margit hídon karambolozó 
terepjáró utasaként, amikor Sz. 
L. 32 éves budapesti lakos a jár
művel közvilágítási oszlopnak 
ütközött. Ő sértetlen maradt, két 
női utast azonban súlyos, a 
BRFK szervezett bűnözés elleni 
főosztályának századosát pedig 
súlyos, életveszélyes sérülések
kel szállították kórházba.

-  Kiosztották a César-díja-
kat szombaton este Párizsban. A 
sorrendben immár 23. díjkiosztá
son a legjobb rendezőnek járó dí
jat Luc Besson kapta a Magyar- 
országon is bemutatott Ötödik 
elem című filmjéért.

-  Megkezdődött a tavaszi 
madárvonulás a Csongrád me
gyei Montág-pusztán. A még 
feltöretlen, szikes puszta gazdag 
madárvilágával és növénytársu
lásaival páratlan értéket képvisel.

-  Sikeresen kimentette a
Magyar Barlangi Mentőszolgálat 
a vasárnap délelőtt a Mátyás-he
gyi barlangban szerencsétlenül 
járt 14 éves F. Zs.-t. A kislány 
barlangtúrázás közben megcsú
szott, és egy métert esett, aminek 
következtében eltört a lába.

-  Vesztegetés miatt felfüg
gesztettek két veszprémi rend
őrt. N. T. zászlós és G. A. törzs- 
őrmester szombaton hajnalban 
egy Peugeot Boxer típusú kiste
herautó gyorshajtási ügyében járt 
el, s ennek során merült fel: 
pénzzel elsimítható a dolog. A 
megbeszéltek szerint szombat es
te létrejött a találkozó, csakhogy 
közben a szabálysértők bejelen
tést tettek. A zászlós és a törzsőr
mester alig vette át a 25-25 ezer 
forintot, amikor összehangolt 
rendőri akció keretében lecsap
tak rájuk.

Több-kevesebb napsütés
Az ország nagy részén többé-kevés- 
bé napos időre van kilátás. Csak 
északnyugaton, északon növekszik 
meg időnként erősebben a felhőzet, 
de ott is csak helyenként fordulhat 
elő egy-egy hózápor, zápor. Az 
északnyugati, majd nyugatira forduló 
szelet többfelé erős, néhol viharos lö
kések kísérik. A hőmérséklet a kora 
délutáni órákra 5 és 10 fok közé 
emelkedik.
Várható országos középhőmérsék
let: 0 és +5 fok között. 
Orvosmeteorológiai előrejelzés: 
gyenge melegfronti hatás várható.
A Duna vízállása és hőmérséklete 
tegnap Budapestnél: 162 cm, 7,6 
C-fok.

Európa időjárása
Város Időjárás Legmagasabb 

jellege hőmérséklet 
Athén szeles 18 °C
Bécs borait 6 °C.
Belgrád szeles 14 °C

Berlin esős 4 °C
Kijev szeles 8 °C
Koppenhága hózápor 1 °C
Ljubljana havazik 1 °C
London borult 9 °C
Madrid szeles 14 °C
Párizs felhős 10 °C
Pozsony szeles 6 °C
Prága felhős 3 °C
Róma napos 16 °C
Stockholm szeles 2 °C
Varsó havazik 3 °C
Zágráb havas eső 2 °C
Speciális meteorológiai tájékozta
tás:
Hosszú távú előrejelzés
(30 napos) tel.: (06-90) 304-628
Országos előrejelzés
(12-36 órás) (06-90)304-611
(5 napos) (06-90)304-631
Orvosmeteorológiai tájékoztató

(06-90)304-612 
Időjárási tájékoztató autósoknak

(06-90) 304-613 
A telefonszolgáltatás díja 88 Ft/perc.

Segély
az üldözötteknek

Egyszeri segély igényléséhez 
folyamodhatnak azok az 1945 és 
1956 között politikai üldözöttek, 
illetve az 1956-os Emlékérem 
vagy Emléklap azon tulajdonosai, 
akik rossz szociális körülmények 
között élnek és egészségi állapo
tuk megromlott. Az igénylések
kel kapcsolatos adminisztratív 
teendőket a Szabadságharcoso
kért Alapítvány látja el, amelyhez 
a következő szervezetek tartoz
nak: Pofosz, TIB, ’56-os Szövet
ség, ’56-os FNSZ, PÉK, Szora- 
kész, Recski Szövetség.

A segély nem alanyi jogon 
jár, hanem kérelemre adható, és 
nem feltétele a valamely szerve
zethez való tartozás. A segély ki
utalásának egyéb feltételeiről az 
alapítványhoz tartozó szerveze
tek helyi vagy országos szervei
nél lehet tájékoztatást kapni. 
Ugyanitt szerezhető be a segély 
iránti kérelem űrlapja. A kérel
meket 1998. március 25-ig lehet 
a szervezetekhez benyújtani.

-  Robbanás után tűz ütött
ki Budakeszin, az Árnyas utca és 
a Kert utca sarkán álló lakóépü
letben vasárnap délben. Egy férfi 
súlyosan megsérült. A baleset ki
váltója feltehetőleg egy pb-pa- 
lack volt. Az oltás után további 
két gázpalackot hoztak ki a tűz
oltók a házból.

-  Földcsuszamlás következ
tében hatalmas víz- és sárfolyam 
zúdult végig a perui Andok 
egyik völgyén. Cuzco városától 
122 kilométerre északra, a Ma- 
chu Picchu inka romvárostól 21 
kilométerre, Aobamba faluban 
építőmunkások éppen csatornát 
ástak egy megduzzadt folyó vi
zének elvezetésére, amikor elérte 
őket a sárfolyam. Mindannyian 
megmenekültek azonban, mert 
fel tudtak rohanni a hegyoldalra. 
Sok falusi is elmenekült a he
gyekbe, s a további földcsuszam
lások veszélye miatt egyelőre 
nem mernek visszamenni a 
völgybe.

Vízbe fúlt egy kisfiú
Tragikus gyermekbaleset tör

tént február 28-án este az egyik 
szigetközi faluban, Héderváron.

D. Imre 2 és fél éves kisfiú 
szombat délután tűnt el Fő utcai 
otthonából. Hiányát fél négykor 
észlelte édesanyja, aki a család 
többi tagjával együtt azonnal 
keresésére indult, de nem jártak 
eredménnyel. Az apa végül ne
gyed nyolckor értesítette a rend
őrséget. Győrből és Mosonma
gyaróvárról is nagy erőket vezé
nyeltek a helyszínre, s hangszó
rós kocsik segítségével a község

lakóinak közreműködését is kér
ték a kisgyermek felkutatásá
hoz. A sötétben két nyomkereső 
kutya társaságában, fényszórók
kal felszerelve mintegy három
száz helybeli vett részt a kere
sésben. Az  egyik csoport tíz óra 
tájban fedezte fel a gyermeket a 
kastélyparkban. Imre fejjel elő
rebukva az ottani patakocska vi
zébe esett. Azonnal megpróbál
ták feléleszteni, de ez minden 
orvosi igyekezet ellenére sem 
sikerült.

(k. g.)

A Postabank Hozamgarancia Nyíltvégű 
Értékpapír Befektetési Alap nettó eszközértéké

6 330 704 439 forint
Egy darab befektetési jegyre jutó érték

1,315660 forint
A Lokomotív Nyíltvégű Részvény Értékpapír 

Befektetési Alap nettó eszközértéké
885 894 537 forint

Egy darab befektetési jegyre jutó érték
1,103746 forint

Az ALBACOMP Szám ítástechnikai R észvénytársaság
igazgatósága értesíti a részvényeseket, hogy 

1998. április 3-án, 17 órakor közgyűlést tart.
A közgyűlés helye: Székesfehérvár, Hosszúséta tér 4-6. sz. 

Napirend:
1. Az igazgatóság beszámolója az 1997. évi üzleti évről és a mérlegről.
2. A felügyelő-bizottság jelentése az 1997. évi működésről és a mérlegről.
3. A könyvvizsgáló jelentése az 1997. évi mérlegbeszámolóról 

és az eredménykimutatásról.
4. A mérleg megállapítása és az eredmény felosztása.
5. Az igazgatóság tájékoztatója az 1998. évi üzleti tervről.
6. Tisztségviselők, a felügyelő-bizottság tagjai 

és a könyvvizsgáló választása.
7. Alapító okirat módosítása.
8. Döntés az alaptőke felemeléséről.
9. Egyebek.

ALBACOMP Számítástechnikai Részvénytársaság igazgatósága

A helyzet 
komikuma

Aktivitás
Az egész tavaszi szezonra 

kibérelték a Szájhősök terét.

Spórolás
Megkérdeztük Szekeres 

Imrét: hogyan kívánják mér
sékelni a kampánykiadáso
kat?

-  Olcsóbb érvekkel.

Statisztika
Hóm Gyula: -  A legmeré

szebb várakozásokat is fölül
múlják az egy kormányfőre 
jutó makrogazdasági mutatók.

Eligazítás
A választási győzelem fel

tétele, hogy helyesen határoz
zuk meg a becsapás fő irányát.

Böcz Sándor

Marzenbier

Tavaszi
sörcsapolás

Sok évszázados hagyomány, 
hogy a sörfőző mesterek min
den évben egyedi, különleges 
minőségű sör főzésével ünnep
ük a hosszú, hideg tél végét, az 
új sörévad kezdetét. Régen az 
egyszerűbb pincetechnika, a hű
tési lehetőségek hiánya miatt a 
sört erősebben kellett tartósíta
ni, ezért az a több komló miatt 
keserűbb volt. Az igazi, friss 
sörízt márciusban kapták a sör
barátok, mivel megfelelő hűtés
sel csak télen tudtak tökéletes 
sört előállítani. Erre emlékeztet 
például a máig élő német Mar
zenbier -  márciusi sör -  elneve
zés. A tavaszt köszöntő sörök 
ünnepet jelentettek sörfőzőnek 
és -fogyasztónak egyaránt. Min
den mester tudása legjavát igye
kezett e különlegességbe bele
főzni. A Pécsi Sörfőzde látvá
nyos tavaszi fahordóssör-csapo- 
lására tegnap hangulatos ünnep
ség keretében került sor a Vízi
városban, a Fő utcai Párizsi 
kertben.

(m-ny)

A Borjádi
Mezőgazdasági Termelő, 

Kereskedelmi és Szolgáltató 
Részvénytársaság 

központi majorjában 
1998. március 4-én 9 órakor

árverés útján 
értékesíti
az alábbi gépeit:

3 db MTZ 82 panorámafülkés 
erőgép 650-750 E Ft+áfa 

3 db MTZ 550 panorámafülkés 
erőgép 400 E Ft+áfa 

2 db MTZ 50 erőgép 
homlokrakodóval 
felszerelve 160 E Ft+áfa 

1 db RÁBA 250 ikerkerekes 
erőgép 1000E Ft+áfa 

1 db RÁBA 240 ballonos kerekű 
erőgép 1000 E Ft+áfa 

1 db BARKAS csukott
tehergépkocsi 160 E Ft+áfa 

licitáron.
A gépek a telephelyen 

megtekinthetők. 
Érdeklődni: Markovics György 

műszaki vezetőnél. 
Telefon: 69/372-022

v


